www.dacoromanica.ro

www.dacoromanica.ro

I. 

r 346. Capitululi:i din Agria adeveresce, că Benedlicti:i 11icari1tli2 Jv/am11mreşu!11i 1346. 
a dt:pusu jurămentuli.l, că de aci inainte are se fie supusu episcopului diin Agria, şi nu 
va recun6sce de superioru ali:\ seu pe episcopulu din Transilvania . 

N os Capitulwn Ecd.esiae Agrie11sis significamus vntuers1s, quon11n 
interest, praesentium per tenorem , rnemoriae commendantes, quod Dominus 
Benedictus, rector Ecdesiae de Zygeth, Venerabilisque i11 Christo Patris, 
Domini Nicolai, Dei et Apostolica gratia,. Episcopi Agriensis, Praelati nostri, 
Vz'cari'us in ilfara1llaros1·a, districtu scilicet Dioecesis, et imisdictionis prae­

dictae Eccles[ae Agriensis, in nostri et fratrum Salonwnis Gardiani, ac Stephanî, 
fratrum Minorum, et Bfasii Lectoris, ac Jacobi, fratrum Ordinis heremitarum 
Sancti Augustini, com1entuum de Agria, tune in medio oostri pro testimonio 

euidentiori a<lductorum praesentia, vna cum Domino Georgio rectore Ecclesiae 
de Vysk, eiusdem districtus personaliter constitutus, proposuit in hunc modum: 
quod licet ,ipse temeritate ductus, et etia1n per metum coactus Episcopum 
Transiluanum în eundem districtum. potentialiter absque onrni iuris ordine 

intrantem, et in eodem discurrentem, Pontificalia officia vioJenter de facto 
exercentem, propter huiusmodi suos excessus erroneos I beneficia et officio, 
ac omnibus bonis suis per dictum Dominum Praelatum nostrum ,. ac suum 
priuari, et perpetuo carceri mancipad debuisset; ipse tamen Dominus Epr­
scopns agens g-ratiose cum eoclem, nullo praedictorum modorum ptmiuisset, 
nec aliquam pecuniam ab eodem recipisset, sed solum de hoc, ne de cetero 
talia committeret, certifîcari voluisset; quem guidem Dominum nostrmn Epi­
scopum alio modo certificare non posset, nec valeret, nisi iuxta modum supra 
scriptum. Assurnpsit igitur et se, ac suum beneficium, onmiaque bona sua mo­
bilia et imrnobilia, vbicunque consistentia, aci hoc firmiter obli,gauit, et etiam 
super eo obseruando iurauit, tacto codice sacrf euangelii corporaliter coram 
no bis, ut amoclo et defnceps ipsi Domino nostro Episcopo tanquam vero et le­
gitimo, suo Dioecesano, debitam obedientiam, debitaeque cleuotionrs reueren­
tîam, totiusque fideHtatîs constantiain obseruabit, nec Episcopo Transiluano, aut 
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alicui alteri Praelato adhaerebit, palam vei occulte, directe vei etiam indirecte, 
tali poena in se sponte assumpta, quod si vilo vnquam tempore haec obser­
uare non curaret, et ea in aliquo variaret, ex tune poenam periurii, et 
sententiam excommunicationis, quam si secus faceret, dictus Dominus noster 
Episcopus monitione praemissa in scriptis coram nobis tulit in eundem, et 
quam idem etiam Dorninus Benedictus in se sponte recepit, si praemissa non 
seruareţ, cum effectu incun-eret ipso facto, et insu per perpetuo carceri Ecclesiae 
B .. Ioham1is Agriensis existeret mancipandus, et beneficia ac omnibus bonis 
suis priuandus 1 per clictum Dominum nostrum Episcopum, vei ipsîus succes­
sores, null o deinceps sibi cautionis rernedio suffragante. Ad quae omnia et 
eon.im singula obseruanda sub poenis praedictis se, suaque firmiter obligauit 
coram nobis. Praedictus etiam Dominus Georgius tacta similiter sacro Euan­
g~lio iurauit super eo, quod ipsum Dominum Benedictum ab obseruandum 
praemissa incluceret toto posse. Et quod quandocunque ipsum senserit in prae-
1hîssis vacillare; et quidcunque de eis variare, ipsi Domino Episcopo intimabit, 
vei personafoer declarabit, et fideliter enarrabit. Nec tamen praetermittimus, 
quod ant~aquam praefatus Dominus Benedictus modo, quo supra, dicta iurans 
sub poenis praeclictis se ad obseruandum praemissa obligasset, idem Dominus 
noster Episcopus, ter vei pluries requisiuit eundem, si ad ea sponte et 11 benter 
obligaret, quia nollet eum cogere ad iurandum, nec ad praemissa obsernandum 
coarctare, si suae non placeret vohmtati, subiungens ad statum, conscientiam, 
et fidem, quod eum ad locum sui duci faceret secu rum, et nec palarn1, nec 
oculte sibi faciet impedimentllm aliquale, per octo dies continue subsequentes; 
qui quidem Dominus Benedictus sic requisitus respondit : quod lpsum iura­

mentum ad omnem suspicionem a se remouendam, et tollendam libenter et 
sponte deponeret, et omnia in ipso iurarnenta contenta, cum effectu adimplebit; 
quibus dktis iurauit iuxta modum praenotaturn, post autem iuramentum prae­
dictus Dominus Episcopus quandam sedulam manu tenens propria, legit în 
haec verba: In nomine Domini Arnen .. Nos Nicolaus, Dei et Apostofka gratia 
Episcopus Agriensis,. te Dominum Benedictum rectorem Ecdesiae de Zygeth, 
monemus peremptorie, vt iuramentum, quod praestitisti, et omnia, quae ·sub 
eodem iuramento obseruare assumpsisti, obserues cum effectu . Alioquin ex 
nune, prout ex tune sententiam excommunicationis, Canonica monitione prae­
missa, in te ferimus în his scriptis. In quorum omnium testimonîum ad petitiones 
eorumdem praesentes nostro, et praedictorum Conuentuum sigilli extradandae 
consignatae. Datum feria tertîa proxima ante festum beatae Margarethae Virginis 
et Martyris. Anno Domini MCCCXL VI. 

Fejfr, Cod. dipl. IX. 1. 426. 

www.dacoromanica.ro

3 

II. 

1346. Ludovicu, regele Ungariei, dăruesce militariloru Stefanil şi Iom1 H1ac!ta!a I 346. 
satulu Bia din Transi1lvania şi ordonă capitulului din Alba-Iulia se-i introducă in pose-
siunea acestei moşii I fiindu faţă ca omu alu regelui şi Ladislau fiulu lui Btaşu din co-

muna Blaşif. 

Lodovicus . . rex . . capitula ecclesie Albensis Transsilvane . . No­
veritis , quod magistri Stephanus dictus Bakoch et Johannes filii Thome filii 
Wachala milites , . Stephani woyvode Transsilvani et comitis de Zolnuk .. 
ad serenitatis nostre accedendo presenciam, fidelitates suas et fidelium servi­
ciorum suorum preclara merita primum tempore canelam .. Karoli olim regis .. 
et clemum eodem patre nostro .. de medio sublato 

1 
nobisque solium regiminis 

e,iusdem regn,i Hungarie feliciter transscenclentibus, continue et sine intermis­
sione adherendo nostre curie, et nostris regiis pedibus ac baronum nostrornm 
volutanclo, cum omni fervore fidditatis votivaque solHcitudine exhibitas et 
im pensa proponentes et declarantes, quandam possessionem Benye vocatam in 
partibus Transsilvanis in comitatu de Kykellew iuxta fluvium similiter KykeHew 
nominatum adiacentem , in qua eapeHa in honore beati Emerici foret constructa, 
asserentes ipsam nostre de iure collacioni pertinere, a no bis sibi clari et con­
ferri perpetuo postulanmt. Verum quia de qua.litate et quantitate ipsius posses­
sionis, et utrum modo premisso nostre de iure pertineat colfacioni nec ne, 
nobis veritas non constat, ideo .. mandamus, quatenus vestrum mittatîs 
hominem . . quo presente Jacobus filius Thome de Rapolth vei Ladislaus 
fi!t'us Blasii· de Bo!asfa!ua aut Ladislaus filius Dominîci de Chekefaka afiis 
ahsentibus homo noster ad faciem predicte possessionis acceclendo . . ream­
bulet ipsam .. reambulatamque et ab aliornm possessionibus clistinctam, si 
i psam modo premisso nostre invenerit collacioni pertinere, statuat prefatis 
magistris Stephano et Johanni filiis Thome ac Ladislao filio Georgii filiis 
eiusdem Thome perpetuo possidendam, si non fuerit contradktum, contradi­
ctores vern si qui fuerint, citet ipsos contra eosdem ad nostram presenciam ad 
tenninum competentem; et post hec seriem tocius facti . . nobis .. rescri­
batis, Daturn in \iVyssegra:d, in festo Assurncionis beate virginis, anno domini 
Mrn° trecentesimo XLm0 sexto. 

Codex <lipi. hung. Andegavensis. IV. p. 633. Dupi[ transumptulu din 19 Nov. 1409 in archiva de 

stalli n Ungariei. 
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1347. 

III. 
1347. Magistrult'1 Stcf aniî de Loşonţu amintitu ca bau,, aliî Severinului. 

Lodovicus clei gracia Rex Hungarie liddibus suis Capitulo ecclesie 
Agriensi salutem et graciam, dicitur nobis inpersona domini Stefani .Bano de 
Zezwinyo quod Stephanus filius Gregory offidalis de Koch cum vniversis populis 
seu hospitibus de eadem Koch potentialiter manibus armatis, super posses­
sionem suam Nagmiklos vocatam veniendo, quandam piscinam suam meu vo­
catam contra legiitimam pi-ohibicionem suam per ipsum prius factam piscari 
fecisset in prejudicium ipsius non modicum et iactui:arn .... Daturn Bucle in 
festo beate Agathe virginis anno domini MCCCXL septimo. 

(In dosu): Domino Regi pro magistro Stephano filio Dionisy de lochonch 
et Bano Zezwimo contra Stephanum filium Gregoi-y oflicialem de Kouch etc. 

l'esty, A Szijrenyi E:ins:ig. Ul, 5. 

IV. 

1347. 1347. Papa Clemente Vt. autoriseză pe archieprscopultt din Calocea se sfinţesc:. 
de Episcop,, altt il1ilcoviei pe dilugărnli.'1 minoritu Toma de N)'mpti, capelanulii regelui 
Ungariei, fiindi.î-că prin numirea acesta se pote spera, dl episcopia Miilcovici, rninat;i 
incă din timpuli:î invasiunii Tătariloru, va pute se ajungă er;işi in starea sa de mai 
inainte. 

CLEMENS EPISCOPUS etc. Venerabili fratri . . . Arhiepo Coloccnsi salutem 
etc. Licet ex smscepto a nobis apostolatus officio menti nostre instanter imm1neat 
vigilantia studiosa:, Mt de ecclesiarum hon ori bus et profectibus solicite cagitemus, 
et ut in inis exultent, exhibeamus, quatenus no bis dignatio celestis indufget, 
opem et operam .efficaces: est tamen insitum cordi nostro, ut ipsis ecclesiis 
earnmque populi1s, presertim in or bis terre christiane cuhure ignaris partibus 
finitimis constitutis, ut iUuceat în eis splendor evangelice veritatis, nec non 
ecclesie ipse în suis bonis et iuribus: iaim prostratis, salutis et prosperitatis, 
dextera domini faciente virtutem, feficia iuvamenta recipiant; apostolice coope­
rationis presidium impendamus, que prout fida spes st1ggerit, possint verrst­
rniliter provenire, si ecclesie tales committantur regende, ac ettiam gubemande 
personis religione probatis et virtutum titulis insignhis. Nuper siquidem ad 
audientiarn nostram Carissimomm in Christo filiorum nostrorum Lndovici Regis 
ac Elizabeth Reg.ine Ungarie Illustrîum relatio fidedignai perduxit. quod Epi­
scopatus Milchonensis in Regno Ungarie, in fini bus viddicet Tartarorum, ex 
institutione ordinatus antiqua, a tempore, quo clicti Tartari potenter dictum 
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Regnum seu partes Ungaras pro dolor intraverunt, foit per eos ferales et 
sevos omnino clestructus, et ecclesia ipsius Episcopatus funditus extirpata, 
extinctis et defunctis successivis deinde temporibus Canonici,s ecclesie antedicte, 
ac in extirpatione et destructione huiusmodi usque ad hec tempora Episcopatus 
ipse prostratus extitit et existit, possessionibus, bonis et iuribus Episcopatus 
et ecdesie predictorum ab potentibus ilfarum partium occupatis; quodque per 
dilectum filium Thomam ele Nympti Lectorem ordinis heremitarnm sancti Au­
gustini, quem vita, moribus, scientiia, fidelitate et experientia fore ad id aptum 
relatio perhibet supradicta, si de ea per cle111entiam sedis apostolice ecclesie 
provideatur prefate, prout devota spes suggerit et no bis ex relatione innatuit 
prelibata, sub favoris presidio dictornm Regîs et Regine nobis pra dieto Thoma, 
eorum difecto Capellano, in hac parte humiliter supplicantium, predictus Epi­
scopatus ad statum pristinum reducetur ac recuperabuntur possessiones , bona 
et im·a superius nominata. Nos igitur , ut tanti bani copia ex persona ipsius 
Thome cum gratie celestis augmento provenire valeat plenis et devotis effe­
ctilms cupientes, gerentes quoque de tue si11ceritate fidei fiduciam in domino 
specialem, huiusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati tue per apostolica 
scripta committinn1s et mandamus, quatenus si est ita, de dieto Thoma au­
ctoritate apostolica ecclesie provideas memorate, ac ipsum Thomam eidem 
ecclesie preficias in Episcopum et pastorem, curam et administrationem Îpsîus 
sibi tam in spiritualibus quam in temporalibus, prout illas ab antiquo gesse­
runt Îpsius ecclesie Episcopi sl!.lccessive, plenarie committendo; et subsequenter 
eidem Tome, si de illo ipsi ecclesie provideris, ascitis et in hoc tibi assisten­
tibus dl!.lobus vei tribus Antistibus catholicis gratiam et communionem prefate 
seclis habentibus, munus consecrationis impendas, faciens ei a suis subditis 
obedientiam et reverentiam exhiberi , contradictores per censuram ecclesiasticam , 
appellatione postposita, cornpescendo; recepturus ab eo postmodum nostro et 
ecclesie Romane nomine fidelitatis debite solitum iuramentum iuxta formam, 
quam sub huila nostra mittimus interclusam: formam autem iuramenti, quod 
idem Thomas, si de iUo eidem ecclesie l\!lilcho11ensi, ut prefertur, provideri,s, 
prestabi,t, nobis de verbo ad verbum per patentes litteras harum seriem 
continentes, eiusdem Thome sigitlo signatas, studeas per proprium nuncium 
quantocius destinare. Datt.1111 Avinione IV. Kal. Aprilis. Anno Quinto. 

Ex. Reg. orig. An. V. corn. ]ib. II. p. 2. f. 240. 

Theiner, Mon. hist. Hung. I. Jl· 737. 

6 
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V. 

I 347. I 347. Consiliulu. comunei Ragusa decide se se dea Români!ori1 din Bosnia, cari 
voru aduce in oraşu cereale bune câte patru mtsuri de sare pentru o mesură de bucate. 

Die predicto (sexto Julii XV. Ind.) In minori consillio, sono campane 
ut moris est, captum fuit, quod quilibet Vlacus slavus et quelibet alia persona, 
que voluerit conducere Ragusium furmentum novum et hom1m usque ad festum 
sancti Martini proximum, habeat a comuni Ragusii salmas 1 ) quatuor salis pro 
una salma furmenti, et hoc durare debeat usque ad dictum festum S. Martini. 

Monu1~1enta Ragusina, t.ibri reformationum. I. 

Monumenta Slav. merid. Vol. X. Zagrabiae. 1879. pag. 267. 

VI. 

1347. I 347. Cumcegll, căpitanu!il Cumanilort1 din tribul'u Certanu, cari au desdlecatu 
,in Ungaria, permite unoliu Cu mani din ceta sa, ca se p6tă remane linîsciţi pe moşiile 

magistrului Theutheus. Aceşti Cumani portă in mare parte nume românescl. 

N os Comes Kumcheg, Capitanells Comanorum generacionis Cherthan, 
:Memorie commendamus, quod quia Thetheus magister Janitormn Regalium, 
Castellanus de \iVyssegrad, et Comes Pylisyensis, no bis et filys nostris, în 
omnibus negocys, et factis nostr,is , erga dominum nostrum Regem , et domrnarn 
Reginam, si11ceram et plenam adhibuisse dinosscitur arniciciam, et quia eciam 
quosdam Cornanos, qui de descensu nostro, ad possessiones seu tenuta ,. eiusdem 
magistri Thetheus fugitiue recesserant commoraturi; nobis eosdem rernisit et 
resignauit, pro eo, nos, eidem magistrn Thetheus, necnon Nicolao et Ladis­
lao filys suis, ac ipsorum heredibus, heredumque successoribus, ex permi'ssione 
Chyrchy fily nostri ibidem vna nobiscum personaliter astantis, necnon al,iorum 
filiorum nostrorum amicabiliter annuimus et concessim11s, vt duodccim Comanos 
liltreas donius habentes, viddicet Paulurn dictum Chyta, filium Manthula, 
Thomam et Nicolaum filios eiusdem Manthula, Mesther filium Nicolai, Bohden 
filium Jamulo, Kystre fi]ium Japza, Tastra filium eius<lem Japza, Demetrium, 
Thamam filium B1asy, Beke fi)ium Ahhabarz, Pau1um filium Kysdeth, et Pauhim 
dictum Chumo, qui mmc in possessionibus ipsius magistri Thetheus et fi]iorum 
suorum existunt, et commorantur, vnacum filys et heredibus eorundem, în 
dictis possessionibus eiusdem magistri Thetheus, et filiorum sllorum valeant et 

J) sa/ma, rnensurae genus. Ibid. p. 315. 
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teneatur perpetuo commorari ; nec de eisdem se alias ad commorandum trans­
ferre valeant adque (sic) possint, quisi de ipsis possessionibus, quocunque 
temporis in processu recederent, tune eisdem magistro Thetheus, et filys suis 
prenotatis, eosdem Comanos, ad easdem possessiones ipsorum, sicuti nos redu­
cendi liberam concessimus facultatem, assumpsimus eciarn, vt nullum Jus, seu 
dominium, super iamdictos Comanos, a modo, et deinceps in perpetnum, 110s 
et fily nostrî habere possinrns et valeamus. Datum Bude die dominico proximo